
Výroční zpráva 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval předseda klubu, Mgr. Vít Šašek 

V Praze 23. června 2024  



 

2 
 

 

Úvod 

Klub byl založen 6. ledna 2000. Základy klubu byly utvářeny od roku 1992. Spolupráce Martina Kováře 

a Jana Nevrkly vedla k pravidelnému tréninku skupiny plavců na Bazénu Strahov od roku 1995. Klub 

vždy těsně spolupracoval s ústavem ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú. (původně spolek KONTAKT bB), 

který do dnes pro klub připravuje metodiku, koncepci celoročního tréninku a vede školení trenérů a 

instruktorů. V tréninkové praxi aplikujeme originální Metodiku KONEV zakladatelů koncepčního 

paraplavání – čtyřnásobného paralympijského vítěze Martina Kováře a jeho trenéra Jana Nevrkly. 

Všichni čeští pohybově postižení paralympijští medailisté byli členy našeho klubu. 

Struktura organizace 

PARA PLAVÁNÍ PRAHA je právní formou zapsaný spolek, který řídí svou činnost stanovami. Nejvyšším 

orgánem spolku je členská schůze. Statutárním orgánem spolku je předseda přímo volený členskou 

schůzí. Přímo je volen i místopředseda i člen výboru. Předseda, místopředseda a člen tvoří dohromady 

výkonný výbor. Předseda jedná za spolek samostatně. Členská schůze volí i dozorčí radu, která je 

tříčlenná a ze svého středu si volí předsedu. 

Orgány klubu 

Výkonný výbor  

Mgr. Vít Šašek, předseda, statutární orgán 

Mgr. Dominik Kurka, místopředseda 

Ing. Ondřej Adam, člen 

Dozorčí rada 

Ing. Jana Berušková, členka 

Mgr. Jiří Krňávek, člen  

Členská schůze se sešla 13. 9. 2023 před zahájením celoročního tréninku 2023/2024. Orgány spolku 

se sešly na společných schůzkách 6. 9. a 21. 12. 2023. Během roku 2023 rezignovala dne 18. 4. 2023 

na funkci předsedkyně a členky Dozorčí rady spolku Bc. Michaela Borská s ohledem na přechod dcery 

Alexandry Borské do Ústecké akademie plaveckých sportů v rámci vytvoření Sekce paraplavání 

Českého svazu plaveckých sportů, která od 1. 1. 2024 plně přebírá řízení sportu paraplavání. 

Celoroční trénink  

• Alespoň na jednu lekci týdně zapojeno 132 plavců, celkem 5 074 plaveckých lekcí 

• 30 minut individuální výukové a zdokonalovací lekce 

• 60 minut delší kondiční a sportovní lekce 

• 120 minut sportovní lekce pro skupinu plavců SPORT ALL IN 

 

Závody 

V klubu je více než 50 plavců, kteří splňují kritéria pro účast na závodech pohárové série. Náš klub má 

největší základnu v ČR a od počátku pohárové série je vítězem soutěže družstev. V roce 2023 jsme 

pořádali tři závody série – PARA SWIM CUP PRAGUE, PARA SWIM OPEN AIR (Memoriál Michaela 

Drozda) a Strahovské sprinty. Absolvovali jsme také všechny ostatní závody pohárové série – 

POHÁREK, MČR a Brněnský Para Drak. Se skupinou primárně mladých a začínajících plavců jsme 

absolvovali několik rozvojových závodů a plavci našeho klubu se účastnili vybraných závodů sekce 

plavání ČSPS. Se skupinou mladých talentů z projektu Paralympijské naděje jsme se v prosinci 

účastnili Mezinárodních závodů v chorvatském Záhřebu. Přehled všech absolvovaných závodů, kde 

měl náš klub alespoň jednoho plavce včetně počtu cenných kovů je uveden v tabulce níže. 

  



 

3 
 

Výsledkový přehled plavců PARA PLAVÁNÍ PRAHA za rok 2023 

Závod Datum 
Počet plavců 
klubu    

Pohárová série MITROPA CUP (od 1. 1. 2024 Český pohár) 

POHÁREK 1. 4. 38 5 4 4 

PARA SWIM CUP PRAGUE 29. 4. 49 6 5 9 

Mistrovství ČR 27. 5. 40 3 4 5 

PARA SWIM OPEN AIR 28. 7. 40 6 5 9 

Brněnský Para Drak 18. 11. 35 14 7 8 

Strahovské sprinty 16. 12. 43 3 2 4 

Rozvojové závody, klubové přebory a závody sekce plavání 

Kutnohorská Vlnka 11. 2. 11 

 

Vajgarský kapr 22. 4. 6 

Strahovská Makrela 20. 5. 2 

Strážský Plaváček 10. 6. 1 

EMIL Open 22. – 23. 6. 6 

Strahovský Kapr 28. 6. 24 

Strakonice Cup I 14. 7. 21 

Strakonice Cup II 21. 7. 20 

Karlovarský Pohár 23. 9.  1 

Trutnov 30. 9. 2 

Jihlavský Ježek 14. 10. 13 

Děčínské sprinty 21. 10. 1 

Mezinárodní závody 

World Series Berlin 11. – 14. 5. 1 4 2 0 

Dis+Abled Summer Games 
Wagrowiec 

20. 6. 1 - - - 

International swim festival Zagreb 9. – 10. 12. 6 2 4 4 

 

Soutěž družstev pohárové série MITROPA CUP ovládlo naše družstvo PARA PLAVÁNÍ PRAHA A před 

druhým týmem SK KONTAKT BRNO a třetím klubem SK KONTAKT KARLOVY VARY. PARA PLAVÁNÍ 

PRAHA B skončilo v soutěži na čtvrtém místě. Z celkem 8 plavců kategorie Nejmladších žáků byla 

polovina z PPP. Johana Čipižáková a Lukáš Páv obhájili první a druhé místo z roku 2022, Isabella 

Fanta skončila pátá a startovní pole plavců do deseti let uzavíral Jakub Peška. Devět plavců hájilo 

klubové barvy v kategorii Žáků 11 – 14 let, kde Gwyneth Kate Ulrich zvítězila následovaná Eduardem 

Prokopem. Na čtvrtém až šestém místě se seřadily Nela Zdenka Kuiper, Alyssa Mae Melvin a Anna 

Hašková. Do první desítky se devátým místem vklínila Kamila Vodrážková. Devítku plavců jsme v roce 

2023 měli i mezi Juniory. Nejlépe se zde umístili Vojtěch Škarpa a Vojtěch Vrbický na sedmém, resp. 

osmém místě. Nejlepší desítku juniorů uzavřela Darja Balková. 

Celkově se v kategorii OPEN Ženy z našich plavkyň umístily sedmá Anežka Floriánková a osmá 

Gwyneth Kate Ulrich. Mezi muži se do nejlepší desítky probojoval devátý Tomáš Hlavinka. Ke srovnání 

s pořadím v roce 2022 je třeba dodat, že v rámci podpory zapojení více klubů do pohárové série v rámci 

nově vytvořené Sekce paraplavání jsme odchovance klubu vypustili do jejich současných působišť v 

klubech Českého svazu plaveckých sportů (Tadeáš Strašík, Alexandra Borská – ÚAPS; Adéla 

Stančíková – PK Nový jičín; Petr Frýba – Krokodýl Brno). 

Klub měl v roce 2023 celkem 2 členy státní reprezentace – Tomáše Hlavinku a Eduarda Prokopa. Druhý 

jmenovaný se v červnu účastnil IDM Berlín, kde zapsal skvělé výsledky v juniorské kategorii. Práce 



 

4 
 

s plavci skupiny Paralympijské naděje a jejich výsledky jsou výrazným příslibem do budoucna pro klub 

i státní reprezentaci Sekce paraplavání ČSPS. 

Soustředění klubu 

KEMP STRAKONICE I 9. – 15. 7.; 23 plavců klubu 

KEMP STRAKONICE II 16. – 22. 7.; 18 plavců klubu 

KEMP STRAKONICE III 23. – 29. 7.; 18 plavců klubu                                                                                                                                        

Personální tým 2023 

Vít Šašek, předseda klubu  

Jan Nevrkla, šéftrenér a metodik 

Štěpán Cagaň, trenér  

Alena Koroleva, trenérka  

Monika Violová, instruktorka specialistka, PR, FR 

Matěj Cagaň, instruktor  

Tadeáš Drozd, instruktor 

Nicol Margaret Urbanová, instruktorka 

Milena Dušková, účetní administrátorka 

Tým personálu PPP na závodech pohárové série a na soustředěních: Matyáš Drozd, Jaroslav Kolář, 

Josef Dušek, Jana Šubrtová, Vanesa Cagaňová, Kateřina Sommer, Krystyna Poloková, Klára 

Chrastinová, Mariia Veselková, Alexej Rudněv, Libor Smékal, Jared Strnad, Matěj Kotrba, Leoš 

Tobolka a Filip Škripko – DĚKUJEME! 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření klubu 

O hospodaření klubu vypovídá účetní závěrka s přílohou, která komentuje podstatné okolnosti účetního 

období. Sbírka listin je zveřejněná ve Veřejném rejstříku na portálu Justice.cz Činnost klubu lze sledovat 

také na facebooku, instagramu, tiktoku a na webu www.paraplavanipraha.cz, kde najdete také přehled 

všech podporovatelů klubu. Děkujeme, že plavete s námi! 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=747246
https://www.facebook.com/paraswimmingprague
https://www.instagram.com/paraplavanipraha/
https://www.tiktok.com/@paraplavanipraha
http://www.paraplavanipraha.cz/

